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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

BILANCI KONTABEL ME 31.12.2015

Nr

I

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktlvet monetare )

| > Banka

> Depoz:ta ne Banke

| > Arka

Derivative té mbajtura per tregt:m
AKktive té tjera financiare afatshkurtra

> Klient per mallra produk.e sherb

> Debitoré{_f(reditforé té tjeré
> Tatim mbi fitimin

> TVSH

> iTe tjera
> Tédrejtae detymme ndaj ortakeve

:Inventarl ‘
> Lendetepara

> Inventarr Imet

~ > Prodhim né proces

” > Produkte. tegatshme.

B

> Parapagesa pér furnizime

'Aktlve biologjike afatshkurtré ”
‘Aktive afatshk. té mbajtura pér [‘lShlt]e

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> Shpenzime té periudhave té ardhme
~ AKTIVET AFATGJATA

Investlmet financiare afatgjata

‘Aktlve afatgjata materiale

> Ndertesa

> Makineri dhepaﬂs,re |

> Aktive té tjera afatgjata matenale

_ Atwet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale | ..
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive té tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1I)

Ref.

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

~ Periudha

Raportuese

2 548,059,973
13,018, 052

_13,010_,_‘74_5

7,308
2,512,801458
2,196,924,710
315775326
101423
22,240,462

15301799
75402

| 6863261

263,133,970

263,133,970

20,724,945

2,811,193,943

Periudha

~ Paraardhese

2 709 937,202

63,073
2,010

61,064
2,657,640,923
2,029,416,645

28405265

45,107,536
_1,062457

39,386,993
36,075,536
124,108

3,187,349,

12,846,212
12,846,212
329,347,200

329,347,200

302,971,797
26,375,403

3,039,284,402
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: : PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016
AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME :

PASIVET DHE KAPITALI Ref, Eexludiia et
Raportuese Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 1,664,681,022 1,963,812,055
1 Derivativet
2 Huamarjet 593,233,741 589,044,248
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra 593,233,741 589044248
> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 1,071,447,281 1,374,767,807
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,022,840,201 1,311,291,318
> Té pagueshme ndaj punonjésve 3,657,605 18,819,248
> Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd. 185,391 2,779.557
> Detyrime tatimore pér TAP-in 439,057 2,370,800
> | Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 6,568,486
> Detyrime tatimore pér Tvsh-né 4,203,162
> Kliente Paradhenie 29,697,799 30,147,999
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Shpenzime te llogaritura 463,426
> [nteresa aktive te llogaritura _ 8,846,158
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré 3,855,579 49,301
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huaté afatgjata
> Hua
> Detyrime nga geraja financiare
2 Huamarje té tjera afatgjata
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+II) 1,664,681,022 1,963,812,055
KAPITALI 1,146,512,920 1,075,472,346
1 Aksionet e pakicés (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq.meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervatligjore
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pashpérndara 1,075,472,346 1,197,552,374
# Fitimi (Humbja) e vitit financiar 71,040,574 -122,080,028
TOTALI PASIVEVE E KAPITALIT (I+I1+I1I) 2,811,193,943 3,039,284,401
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13

 Financiara

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr.

O, T IR U

oo e T

10
11

12

10

14
15
16

12.4

Pérshkrimi i Elementeve

Shlt]et neto

;Te ardhura té t]era nga veprlmtarla e shfryteznmt

Ndrysh né invent.prod. gatshme e prodhimit né proc

Qera makineri dhe ambjente

Kosto e punés

-Pagat e personeht
Shpenzzmet per SJgurrme shoqerore e shendetesore _
:Shpenmme transport

;Trajtime te pergjltheshme [611)

Amort121met dhe zhv erésimet

Shpenmme te t]era
:Shpenmme té Pan]ohura

_Totall shpenz:meve ( shumat 4 9)

Fitimi (humbja) nga veprimtarité é krjrésofe

| (1+2+ /-3- 8)
Té ardhurat dhe shpenmmet financiare nga nje51te

o drantralliiana
11 |
12

Te ardhurat dhe shpenmmet f1nanc1are nga |

iTe ardhurat dhe shpenzimet f1nanc1are

12 1 ‘Téardh.e shpenz fnanc nga inves.té t]era T

o Fnanaafatainta - A——

12.2 1€ ara’hurat dhe shpenzrmet nga interesat

12.3 ‘thrmet (Humbjet} nga kursi kembrmrt

(628)
Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi [humbia) para tatimit (9+/-13)

Shpen21met e tatimit mbi f1t1m1n

ZFltlml neto i v1t1t fmanc:lar (14 - 15 )

'Té ardhura dhe shpenz;me té tjeraﬁnanciare 1

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

| ﬁériudha
Raportuese

162,412,795

192,395,337
(109,134,747)

(5,043,052)

(51,910,670)

(47,647,021)

(4,263,649)
(8,042,563)

(44,695,727)
(66,291,931)

(6:506,534)

(16956,461)
(308, 581 685)

46,226,446

31,382,614

(4,991,154)3

37 959 737

(1,585,969]

31,382,614

77,609,060
(6,568,486)

71,040,574

Perludha ‘

Paraardhese m

736,408,653
75163811
(446,340,129)

(12,137,254)
[119,629,44'./'.].

(109,481,187)

(10,148,260)
(18,076,805)
(265,057,586)
 (83,076,815)
 (61,640,755)
(71,304,411)

(1,077,263,201)

(265,690,737)

143,610,709

(2,079,404)
147,268,225

(1,578,112)
143,610,709
(122,080,028)

(122,080,028)
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

Nr Pérshkrimi i Elementéve Ref. I el L W
SRRT— : Raportuese Paraardhese
[ Fluksiiparave nga veprimtaria e shfrytézimit | |
1 Fitimi para tatimit - | 77,609,060 (122,080,028)
Rregullime pér : ” o _' '
“ Tatim Fitimin ” a ] ] _ | '(6,_568.,486j.
i VAmOI'tlZImln \ 7 - | !
Humbje nga. kemblmet valutore
Te ardhura nga Interesat
Shpenmme pér interesa dhe komisione bankare . .
.Fltlml i korrektuar ‘ - 7 1,040,574 T “.(.1.22,.0.8.0.,.028]
i 'ertje/reme né teprlcen e kérkesave t& | - I i
- 2 arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té 154,009,765 (193,067,210)
arkétueshme té tjera E
é .”ert)e/reme né .'feprlcen e mvemarlt - _‘ o 20“,.822,443 h 10251191
4 :.ert]e/reme né shpenzimet e shtyra | 1 | a
5 ;{;lgtll.;{" rﬁ;;ea‘;‘:“tﬁfe"t‘fe” e detyrimeve, pér (303,320,526) 186,488,984
gMM te perftuara nga aktzwtetet “ | R (57,447,744) 15 . (118,407,063:) |

6” Intere51 i paguar dhe kOmISlOHE bankare

”Tattm mbi f1t1m1n i paguar 7 _ - B o

MM neto nga aktlwtetete shﬁytezzmrt I _ | .(57,44»7.,. 744) ._ ) _ _(118,40?,063) '
11 Fluk51 monetar nga veprrmtarlte lnvestﬁese 1 | ' : |
o 1 Bler]a e njésisé sé kontrolluar X minus arketlmm : B
;Blerja e aktiveve afatg;ata materlale R .“..66,2 13,23[5 ] ” 87.,14:7,1.3.4.:5
:Te ardhura nga shlt]a eapartamenteve ' . ] '
.ﬁ.Inter651 i arketuar
'D1v1dentete arketuar ' i .
n_MM neto te perdoruara ne Veprzmtante mvestuese‘ o ' 6_6;213;2.:30 . 87,147,134 |

!I[ Fluk51 monetar ngaveprlmtarlte finanmare

1 {Té ardhura nga emet1m1 1 kapltaht aksmner

. dhura g huamarr]e - | B 4’1‘8;9;;}95. T 24547745

3 ,.Pagesatedetyrlmeve = qlrase ﬁnanc]are IS SR I cowssi Jnsoiop (S — |
- MM neto té perdorura ne veprimtarité Fmancmre I .4,'189,493 7 24,547,7745 |
4. Dxferencakonvemm; teMM : | ER— I it ikt e
}V ert}a/rema neto e m]eteve monetare . L 12,9 54}379 (6,712,184)
\Y M]etet monetare ne fllllm té periudhés kontabel | o 63;073 | 6,775,257 l
VI Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél . : ’ 13,013’052 1 o 63.,073 :
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AKTOR DEGE E SHOQERISE AN.QNI_IVIE

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Njé pasqyré e pa Konsoliduar)

Pérshkrimi i Elementéve

Pozicioni mé 01 janar 2015

Fitimi neto per perludhen kontabél -

tildentet € paguar
-Emetlml i kapltah aksmnar

'Aksmne té thesarit té rlblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015
Fitimi neto pér periudhén kontabél
jD1v1dentet e paguar

'Emetlml i kathah aksmnar

Aksmne té thesarlt te r:blera

?Pozxcwm me 31 dh]etor 2016

Kapitali
aksionar

Rezerv
Primi a

aksionit statlig
_Jore

. 1,146,512,920

Fitimi i pa-
shperndaré

1,197,552,374

-122,080, 028=

1,075,472,346

71,040,574

TOTALI

1,197.552,374 |

-122,080,028

0
0

1,075,472,346
71,040,574
0
0

1,146,512,920
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

Al

B I g

a)
b)

c)
d)

e)
f)

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shgipéri.(SKK 2; 49);
Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69):

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike té veta.

VIIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé pér
ndérprerjen e aktivitetit te saj.

KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen
nga SKK.

KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té gené té garta dhe té kuptueshme pér pérdorues
té jashtém gé kane njchuri té pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe né bazé te tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materialé.
BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e

méposhtme :

° . . g TP
Parimin e paragitjes me besnikéri

Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore
° Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té& géllimshém
Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té géllimshém
Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vértete e té drejte té PF
Parimin e géndrueshmérisé pér té& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A. Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: 15). Vlerésimi fillestar i njé elementi té
AAM gé ploté&son kriteret pér njohje si aktiv né bilanc éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11). Pér vlerésimin e mépasshém té AAM dhe
pasiveve financiare afatgjata éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur né bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
(SKK 5; 21).

Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM (SKK 5: 38) njésia jone ekonomike ka pércaktuar metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés sé
mbetur, ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur té njéllojta me ato té sistemit fiskal né fugi dhe konkretisht :

Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftés s& mbetur
Té gjitha AAM té tjera me 20 % té vleftés sé mbetur
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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

B. Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I.  PASQYRA E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2016

AKTIVET

1.  Aktivet Afatshkurtra

a) Aktivet monetare

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Mjetet monetare jané pasqyruar né BK me gjendjen e tyre me daté 31.12.2008. Pér mjetet né valuté éshté béré rivlerésimi me kursin pérkatés

té datés, si né shénimin 1:

Shénimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

Cash ne Arke 2015 2016
Cash ne lek 2,461 530
Cash ne monedhe te huaj 58,602 6,778
Totali cash-it 61,063 7,308
Cash ne Banke 2015 2016
Cash ne lek 225 13,017,404
Cash ne monedhe te huaj 1,785 -6,659
Totali cash-it 2,010 13,010,745

Page 8
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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

b)  Aktive té tjera financiare afatshkurtra

i.  Kérkesa té arkétueshme

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Elementi i paré i aktiveve financiare afatshkurtra jané klientét pér shérbime, té detajuar sipas periudhés sé faturave té pa likuiduara:

Shénimi 2 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.16 31.12.15
Drejtoria e Rrugeve per TVSH-ne -5,765,748 -5,765,748
Drejtoria e Rrugeve per Situaconet

Kliente per mallra dhe asete 175,224,609 176,209,501

Kliente per punime si nenkontraktor+Qera

makineri 1,938,942,880 1,770,289,766
Kliente per sherbime punimesh per situacionet 49,970,736 61,713,757
Kliente per sherbime punimesh 7.5% garanci 38,552,233 26,969,369
Totali 2,196,924,710 2,029,416,645

ii.  Debitorég, kreditoré té tjeré ,paradhenie per punonjesit,paradhenie te dhena per furnizime,teprica TVSH-se ,teprica te paguara teper ne

dogane:
Shénimi 3 Shumat né Leké
Pérshkrimii elementeve 31.12.2016 31.12.2015
Depozita
Debitore,Kreditore te tjere 315,775,326 582,054,285
TVSH 45,107,536
Shpenzime te periudhave te ardhme 12,846,212
Totali 315,775,326 640,008,033
Shénimi 4 Shumat né Leké
Pérshkrimii elementeve 31.12.2016 31.12.2015
Parapagim gera automjete
Parapagim per punonjesit 101,423 1,011,803
Detyrime dhe Takse doganore 50,654
Parapagime per furnizime (4012+4091) 6,863,261 3,187,349
Totali 6,964,683 4,249,806
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME .

iv.Inventari
Shénimi 5 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2016 31.12.2015
Lende e pare 15,301,799 36,075,536
Inventar i imet 75,402 124,108
Totali 15,377,201 36,199,644

1. Aktivet Afatgjata

a) Aktive afatgjata materiale
2. Aktivet afatgjata materiale jané paragitur me vlerén e tyre té amortizuar, si mé poshté:
3. Shenimi
Amortizimi i Aktiveve afatgjata Materiale eshte llogaritur sipas politikave kontabel te miratuara
Llogaritja e amortizimit eshte bere sipas Normave ligjore per efektin fiskal.

Per zhvillimin e aktivitetit shogeria AKTOR Sha ka perdorur dhe makineri te renda te tjera, te cilat jane bere hyrje me regjim te perkohshem ne
nje sasi te konsiderueshme per te cilat shogeria ka paguar pjeset e kembimit e riparime &mirembajtje.

Viti raportues 2016
Nr.6 Emértimi Vlera fillestare Amortizimi Viera e mbetur
Pajisje informatike 7,507,545 1,876,886 5,630,659
1
Mobileri paisje zyre 4,594,120 918,824 3,675,296
2
3 | Inst.teknike,mak,pajisje,instr 99,466,620 19,885,733 79,580,887
4 | Mjete transporti 203,535,173 40,707,035 162,828,138
Aktive té tjera afatgjata
materiale 14,273,737 2,854,747 11,418,990
329,377,196 66,243,225 263,133,970
Total
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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

PASIVET

1. Pasivet Afatshkurtra

a) Huaté dhe parapagimet

Té pagueshme :

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Shénimi 7 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.16 31.12.15
Furnitore per materiale dhe sherbime 1,022,840,201 1,311,291,318
Te pagueshme ndaj punonjesve 3,657,605 18,819,248
Detyrime Sigurime shogq.dhe shend. 185,391 2,779,557
Detyrime per TAP-in 439,057 2,370,800
Detyrime Tatim Fitimi 6,568,486

TVSH 4,203,162

Shpenzime te llogaritura 463,426
Paradhenie kliente 29,697,799 30,147,999
Debitore dhe kreditore te tjere 3,855,579 8,846,158
Interesa aktive te llogaritura 49,301
Hua afatshkurter 593,233,741 589,044,248
Totali 1,664,681,022 1,963,812,055

TVSH-ja eshte me teprice kreditore ne fund te vitit ne 31.12.2016,levizjet jane si me poshte:

Shénimi 8 Shumat né Leké
Pérshkrimii elementeve 31.12.2015 31.12.2014
(67,153,095) (207,491,022)
TVSH e zbritshme
<+
71,356,257 162,383,486
TVSH e mbledhshme
4,203,162 (45,107,536)
Totali
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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

[l.  PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ky element pasqyron té ardhurat nga shérbimet bazé qé ofron shogéria gaté zhvillimit té aktivitetit:

Shénimi 9 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.16 31.12.15

Te ardhura nga sherbimet 162,412,795 736,408,653
192,395,337

Te ardhurat nga shitja aseteve, mallrave 76,907,837
354,808,131

Total 813,316,490

Te ardhurat e siper permendura nuk kuadrojne me situaten e shitjeve te deklaruara ne sistemin online

te Tatim taksave per vleren e autofaturimeve te cilat shkojne per 2016 ne 1,973,282 lek.

2. Materialet e konsumuara

Materialet e konsumuara pérfshijné materialet e para dhe materiale té tjera ndihmése t& pérdorura pér zhvillimin e aktivitetit, si mé poshté:

Shénimi 10 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.16 31.12.15
Materiale té para 102,361,253 435,780,815
Materiale ndihmese (602+6021) 6,773,494 10,559,313
Total 109,134,747 446,340,128
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

3. Kosto e punés

Shpenzimet pér koston e punés pérbéhen nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurime shogérore e shéndetésore.

Shénimi 11 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.16 31.12.15
Pagat e punonjésve 47,647,021 109,481,187
Shpenzimet pér sigurime shoqérore e

shéndetésore 4,263,649 10,148,260
Total 51,910,670 119,629,447

4. Shpenzime té tjera

Té gjitha shpenzimet e tjera té béra gjaté zhvillimit té aktivitetit jané pérfshiré né kété element.

Shénimi 12 Shumat né Leké

Pérshkrimii elementeve 31.12.16 31,1215
Shpenzime gera zyre dhe ambjente 2,626,789 3,766,200
Shpenzime menca, uje, energji, te pastokueshme 957,921

Shpenzime postare,udhetime & dieta,agj.doganore

dhe te tjera 4,171,792 23,054,187
Shpenzime transporti 1,883,107 17,367,624
Shpenzime pér shérbime nga palé té treta 44,695,727 265,057,586
Shpenzime personeli jashte ndermarrjes dhe paga e

honorare 1,336,820 | 12,091,936

Taksa, tarifa vendore dhe tatime te tjera 1,190,286 229,748
Shpenzime Amortizimi Aktive dhe Inventarii Imet 66,291,931 83,076,815
Vlera kontabel AQT te shitura 4,903,137

Shpenzime per sherbime bankare

(Leter Garanci+komisione) 1,585,969 1,600,905
Shpenzime mirambajtje & riaprime (zyra+makineri) 154,000 4,653,992
Qera automjete 442,982 1,070,496
Qera makineri 1,973,281 7,300,558
Shpenzime per siguracione 1,536,744 16,436,222
Shpenzime té tjera rrjedhése (te panjohura) 16,956,461 71,304,411
Totali 144,845,889 512,871,739

Ne vleren e shpenzimeve te panjohura me vl: 16,965,461 lek hyjne shpenzimet e per gjobat rreth: 6,578,907 lek.
Shpenzime akomodimi per punonjesit vendas dhe te huaj me vire: 775,873 lek.

Vlerea tjeter prej 9,601,681 lek jane shpenzime te padokumentuara me fatura te rregullta fiskale ose te panjohura nga ana fiskale.
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5. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat pasqyrojné diferencén midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 13 ' Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.16 31.12.15
Té ardhura nga interesat 25,310,858 25,482,941
Shpenzime pér interesa (30,302,013) (27,562,344)

Total (4,991,154) (2,079,403)

6. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kEmbimit jané paraqitur si diferencé midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 14 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.16 31.12.15
Ardhura nga konvertimi 52,838,457 149,484,929
Humbje nga konvertimi (14,878,720) (2,216,704)
Total 37,959,737 147,268,225
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Llogaritja e Tatim Fitimit.

Shenimi 15 Shumat ne leke
2016 2015
Fitimi para Tatimit 77,609,060 (122,080,028)
Shpenzime te pazbritshme 16,956,461 71,304,411
Humbja e mbartur fiskale (50,775,617)
Shpenzimet tatim Fitimit 15% (6,568,486) 0
Fitimi /Humbja Neto i Vitit Financiar 71,040,574 (50,775,617)
Hartoi: Miratoi:
Junida Veliaj Andreas Kolios
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